
UCHWAŁA NR XLIX.322.2024 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie odmowy uwzględnienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) Rada Gminy 
Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 13 stycznia 2024 roku w przedmiocie uchwalenia prawa miejscowego dotyczącego 
pobierania podatków rozpatruje się negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ręczno do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD2C84E-5CAF-4485-AFD7-F780DD61060C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX.322.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Urzędu Gminy Ręczno w dniu 17 stycznia 2024 roku wpłynęło pismo (data pisma 13 stycznia 2024 roku) 
adresowane do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. Autor pisma żąda m.in. uchwalenia 
prawa miejscowego w zakresie pobierania podatków. Autor pisma wywodzi, iż obecnie obowiązujące ustawy 
podatkowe są nieaktualne. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach: Przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  Żądanie autora 
pisma wpisuje się w definicję petycji.  

 Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach - O tym, czy pismo jest petycją, decyduje 
treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. 

 Mając powyższe na względzie należy uznać, iż złożone pismo w zakresie wskazanym w uchwale jest 
petycją, mimo, iż autor pisma przyjmuje stanowisko odmienne. 

 Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku organy 
administracji publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.  

 Zgodnie z art. 217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku Nakładanie 
podatków, innych danin publicznych, określanie podmiotów, przedmiotów opodatkowania i stawek 
podatkowych, a także zasad przyznawania ulg i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od podatków 
następuje w drodze ustawy. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie ma zatem prawa do 
„opracowania nowego systemu podatkowego”.  

 Mając powyższe na względzie petycję należało rozpatrzyć negatywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD2C84E-5CAF-4485-AFD7-F780DD61060C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX.322.2024 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



